
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 6,978,440 7,171,265 △192,825

국 675,330

광 125,000

도 408,620

군 5,769,490

지역농업 경쟁력 향상 2,241,839 3,897,878 △1,656,039

국 70,900

도 188,280

군 1,982,659

친환경농산물 생산기술 보급 930,418 895,410 35,008

국 20,900

도 163,500

군 746,018

친환경 식량작물 기반조성 285,618 287,510 △1,892

101 인건비 69,048 63,940 5,108

04 기간제근로자등보수 69,048 63,940 5,108

○토양정밀검정 및 포장관리 인부임 25,288

― 기본급 19,200

― 주휴수당 3,840

― 간식비 1,440

― 부담금 808

○토양 중금속 분석인부임 21,074

― 기본급 16,000

― 주휴수당 3,200

― 간식비 1,200

― 부담금 674

○유기벼재배 시험연구답 전문 인부임 14,256

― 기본급 11,000

― 주휴수당 2,200

― 간식비 600

― 부담금 456

○미질 및 유기농자재 분석 인부임 8,430

― 기본급 6,400

― 주휴수당 1,280

― 간식비 480

― 부담금 270

40,000원*2명*20일*12월

40,000원*2명*48주

3,000원*2명*20일*12월

24,480,000원*33/1,000

40,000원*2명*20일*10월

40,000원*2명*40주

3,000원*2명*20일*10월

20,400,000원*33/1,000

55,000원*1명*20일*10월

55,000원*1명*40주

3,000원*1명*20일*10월

13,800,000원*33/1,000

40,000원*1명*20일*8월

40,000원*1명*32주

3,000원*1명*20일*8월

8,160,000원*33/1,000

201 일반운영비 23,370 23,370 0

01 사무관리비 13,370 13,370 0

○일반수용비 9,450

― 친환경기술과 교육교재 제작 및 구입

2,400

― 각종현수막제작 550

― 친환경기술보급 화판제작 1,500

8,000원*50부*6회

55,000원*10회

100,000원*15개



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시험연구포장 표찰제작 1,000

― 지역특산품홍보물품구입

1,000

― 유기농산물 및 자재 시험 시료 분석비

1,000

― 최고미질 품종선발 시료분석비

2,000

○급량비 2,520

― 업무추진급량비 2,520

○시험연구실 피복비 1,400

― 토양검정, 조직및 미생물배양 피복비

1,400

250,000원*4종

100,000원*5종*2회

100,000원*10점

200,000원*10품종

7,000원*5명*6일*12월

100,000원*14명

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○토양검정실운영장비유지비 10,0005,000,000원*2종

206 재료비 28,400 28,400 0

01 재료비 28,400 28,400 0

○토양정밀검정 재료구입 12,000

○토양중금속분석 재료구입 12,000

○병해충예찰실 운영재료 2,000

○미질분석 재료비 2,400

300,000원*40종

300,000원*40종

200,000원*10종

200,000원*4종*3회

207 연구개발비 18,000 79,500 △61,500

03 시험연구비 18,000 79,500 △61,500

○센터시험연구답 유기벼 재배 5,000

○전작물 신품종 시험 8,000

○친환경 농자재 실증 시험재료

5,000

500,000원*10종

2,000,000원*4종

50,000원*10종*10개소

301 일반보상금 37,300 37,300 0

10 행사실비보상금 15,300 15,300 0

○친환경농업기술교육 1,050

○친환경기술과 사업 평가회

3,500

○친환경농업기술연찬회 9,000

○친환경농업 교육및 연찬 강사수당

1,750

7,000원*50명*3회

7,000원*100명*5회

75,000원*40명*3회

350,000원*5회

12 기타보상금 22,000 22,000 0

○벼정부보급종공급가격차액보상

22,0005,500원*4,000포대

402 민간자본이전 99,500 30,000 69,500

01 민간자본보조 99,500 30,000 69,500

○지역농업특성화사업(콩)확대추진

59,500

○웰빙찰수수 소득화 시범

10,000

850,000원*100ha*70/100

5,000,000원*2ha*1개소



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○초생력 벼재배기술 확대보급

30,00060,000,000원*1개소*50/100

405 자산취득비 10,000 25,000 △15,000

01 자산및물품취득비 10,000 25,000 △15,000

○토양검정 유기물, 인산등 자동측정장비 구입

10,00010,000,000원*1식

밭작물소득화 500,000 0 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 24,000

군 56,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○봄감자 원원종.원종생산 분무경온실 설치 80,000

― 실시 설계비 4,84880,000,000원*6.06/100

도 1,454

군 3,394

― 시설비 75,15275,152,000원*1식

도 22,546

군 52,606

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

도 126,000

군 294,000

01 민간자본보조 420,000 0 420,000

○봄감자 원원종.원종생산 기반조성 시범

420,00084,000,000원*5종

도 126,000

군 294,000

과학영농현장기술지원 23,400 36,100 △12,700

국 11,700

군 11,700

101 인건비 6,322 19,685 △13,363

국 3,161

군 3,161

04 기간제근로자등보수 6,322 19,685 △13,363

○토양검정 보조 인부임 6,322

― 기본급 4,80040,000원*20일*1명*6월

국 2,400

군 2,400

― 주휴수당 96040,000원*1명*24주

국 480

군 480

― 간식비 3603,000원*1명*20일*6월

국 180

군 180

― 부담금 2026,120,000원*33/1,000



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 101

군 101

201 일반운영비 1,378 680 698

국 689

군 689

01 사무관리비 1,378 680 698

○일반수용비 1,3781,378,000원*1식

국 689

군 689

202 여비 5,700 4,500 1,200

국 2,850

군 2,850

01 국내여비 5,700 4,500 1,200

○토양검정실 운영 여비 5,70095,000원*4명*5일*3회

국 2,850

군 2,850

206 재료비 10,000 7,500 2,500

국 5,000

군 5,000

01 재료비 10,000 7,500 2,500

○토양종합검정실운영 재료 10,000500,000원*20종

국 5,000

군 5,000

친환경농업육성 45,000 4,000 41,000

도 13,500

군 31,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

○생분해필름을이용한 친환경제초관리시범

25,00025,000,000원*1개소

도 7,500

군 17,500

○병해충방제 파종상처리기술시범

10,00010,000,000원*1개소

도 3,000

군 7,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○토양물리성측정장비보급시범

10,00010,000,000원*1식

도 3,000

군 7,000

농촌지도업무추진 18,000 16,200 1,800



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○농촌지도업무추진 3,000

204 직무수행경비 15,000 13,200 1,800

03 특정업무경비 15,000 13,200 1,800

○대민활동비 15,00050,000원*25명*12월

병해충종합진단기술지원 18,400 0 18,400

국 9,200

군 9,200

101 인건비 11,591 0 11,591

국 5,796

군 5,795

04 기간제근로자등보수 11,591 0 11,591

○병해충예찰실 운영 11,591

― 기본급 8,80040,000원*1명*20일*11월

국 4,400

군 4,400

― 주휴수당 1,76040,000원*1명*44주

국 880

군 880

― 간식비 6603,000원*1명*20일*11월

국 330

군 330

― 부담금 37111,220,000원*33/1,000

국 186

군 185

201 일반운영비 3,209 0 3,209

국 1,604

군 1,605

01 사무관리비 3,209 0 3,209

○병해충예찰 피복비 1,800150,000원*2식*6명

국 900

군 900

○병해충예찰 일반 수용비 1,4091,409,000원*1식

국 704

군 705

301 일반보상금 3,600 0 3,600

국 1,800

군 1,800

12 기타보상금 3,600 0 3,600

○병해충관찰포 운영 3,600300,000원*12개소

국 1,800

군 1,800

지역농업특성화기술지원 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

○동애등에무항생제사료화 양계사육시범

40,00025,000,000원*2개소*80/100

신기술 보급 시범사업 928,165 230,000 698,165

국 10,000

군 918,165

지역 특화작물 육성기반 조성 308,165 0 308,165

101 인건비 101,515 0 101,515

04 기간제근로자등보수 101,515 0 101,515

○ 조직배양 및 원종씨감자생산 인부임 28,449

― 기본급 21,600

― 주휴수당 4,320

― 간식비 1,620

― 부담금 909

○ 시험연구작물관리 기술인부임 11,157

― 기본급 8,000

― 주휴수당 1,600

― 간식비 1,200

― 부담금 357

○ 하우스, 유리온실 작물관리 인부임 16,859

― 기본급 12,800

― 주휴수당 2,560

― 간식비 960

― 부담금 539

○우량종묘생산관리인부임 14,225

― 기본급 10,800

― 주휴수당 2,160

― 간식비 810

― 부담금 455

○포장운영 기계조작 기술인부임 30,825

― 기본급 24,000

― 주휴수당 4,800

― 간식비 1,200

― 부담금 825

40,000원*6명*10일*9일

40,000원*6명*18주

3,000원*6명*10일*9월

27,540,000원*33/1,000

40,000원*1명*20일*10월

40,000원*1명*40주

3,000원*2명*20일*10월

10,800,000원*33/1,000

40,000원*4명*10일*8월

40,000원*4명*16주

3,000원*4명*10일*8월

16,320,000원*33/1,000

40,000원*3명*10일*9월

40,000원*3명*18주

3,000원*3명*10일*9월

13,770,000원*33/1,000

60,000원*2명*20일*10월

60,000원*2명*40주

3,000원*2명*20일*10월

25,000,000원*33/1,000

201 일반운영비 27,150 0 27,150

01 사무관리비 5,550 0 5,550

○각종 현수막 등 제작 550

○표찰 및 화판제작 5,000

55,000원*2종*5회

50,000원*10종*10회

02 공공운영비 21,600 0 21,600

○농사용전기요금 18,000

○조직배양시설장비유지비 3,600

1,500,000원*12월

1,800,000원*2회



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 신기술 보급 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 136,500 0 136,500

01 재료비 136,500 0 136,500

○고추플러그묘생산 재료 18,000

○농가보급용 씨감자 수매 60,000

○조직배양실 시약, 초자류 구입

4,000

○시험연구포장운영 농자재 구입

8,000

○과수원운영 재료 5,000

○씨감자생산 재료 6,000

○씨감자저장용 박스 8,000

○5대작목 묘종생산 20,000

○감자분무경 유리온실 난방유류

7,500

60원*300,000본

2,000원*30,000kg

100,000원*40종

200,000원*40종

500,000원*10종

200,000원*30종

10,000원*800개

100원*5종*40,000본

1,500,000원*5개월

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

○고추육묘공급 거점농가 육성(자부담10,000천

원) 40,00025,000,000원*2개소*80/100

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○씨감자 분무경온실 운영 장비(EC기기등)구입

3,0001,500,000원*2종

원예작물생산비 절감 시범 180,000 0 180,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

○원예작물비가림시설재배시범(자부담 36,000천

원) 144,000

○고설수막하우스재배시범(자부담9,000천원)

36,000

12,000,000원*15개소*80/100

15,000,000원*3동*80/100

지역 대표작목 육성기반 조성 420,000 0 420,000

402 민간자본이전 420,000 0 420,000

01 민간자본보조 420,000 0 420,000

○ 지역대표작물(양파)육성시범(자부담36,000천

원) 144,000

○ 지역대표작물(고추)육성시범(자부담24,000천

원) 96,000

○ 지역대표작물(산채류)육성시범(자부담15,000

천원) 60,000

○ 지역대표작물(감자)육성시범(자부담30,000천

원) 120,000

3,000,000원*60ha*80/100

30,000,000원*4ha*80/100

15,000,000원*5ha*80/100

15,000,000원*10ha*80/100

조직배양실운영시범(과학영농) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 신기술 보급 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○조직배양실운영(시설장비유지) 5,000

국 2,500

군 2,500

405 자산취득비 15,000 0 15,000

국 7,500

군 7,500

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○조직배양실운영(조직배양실장비구입)

15,0003,000,000원*5종

국 7,500

군 7,500

연구개발지원기능활성화 383,256 1,245,389 △862,133

국 40,000

도 24,780

군 318,476

실증시험기술개발 168,656 128,389 40,267

101 인건비 26,156 25,389 767

04 기간제근로자등보수 26,156 25,389 767

○ 유용미생물생산시험연구인부임 15,619

― 기본급 12,000

― 주휴수당 2,400

― 간식비 720

― 부담금 499

○유전자원포장관리 인부임 10,537

― 기본급 8,000

― 주휴수당 1,600

― 간식비 600

― 부담금 337

50,000원*1명*20일*12월

50,000원*1명*48주

3,000원*1명*20일*12월

15,120,000원*33/1,000

40,000원*2명*10일*10월

40,000원*2명*20주

3,000원*2명*10일*10월

10,200,000원*33/1,000

201 일반운영비 22,000 21,000 1,000

01 사무관리비 16,000 1,000 15,000

○일반수용비 16,000

― 미생물 홍보용 리후렛제작

3,000

― 표찰, 현수막 등 라벨제작 2,000

― 미생물 발효장비 소모성 물품구입

4,000

― 미생물 배양액 검정비용

7,000

1,500원*2,000부

100,000원*20종

200,000원*20종

350,000원*4종*5회

02 공공운영비 6,000 20,000 △14,000

○시설장비유지비 6,000300,000원*20종



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 96,500 62,000 34,500

01 재료비 96,500 62,000 34,500

○미생물 배양실 운영 재료구입 96,500

― 종균 및 배지구입 75,000

― 포장지 구입 17,500

― 미생물 이용 새소득 작목개발 시험재료

4,000

1,500,000원*5종*10월

350원*50,000매

500,000원*8종

402 민간자본이전 24,000 20,000 4,000

01 민간자본보조 24,000 20,000 4,000

○소규모 신 소득작목(달래, 고들빼기등)개발

시범(자부담6,000천원)

24,00030,000,000원*1.0ha*80/100

새기술보급시범사업 92,600 0 92,600

도 15,180

군 77,420

402 민간자본이전 92,600 0 92,600

도 15,180

군 77,420

01 민간자본보조 92,600 0 92,600

○고령지여름채소생산시범(자부담 3,000천원)

12,000

○울진불영매실유전자원묘목생산시범

30,000

○과수.과채류무인방제시범(자부담2,400천원)

9,600

3,000,000원*5ha*80/100

30,000,000원*1개소

12,000,000원*1개소*80/100

도 2,880

군 6,720

○시설원예 광합성 미생물이용시범(자부담4,000

천원) 16,0004,000,000원*5개소*80/100

도 4,800

군 11,200

○단동하우스측면 난방커튼에너지 절감시범(자

부담4,000천원) 16,00010,000,000원*2개소*80/100

도 4,800

군 11,200

○기술원육성 딸기품종확대보급시범

9,000300원*30,000주

도 2,700

군 6,300

원예활동생활화시범 10,000 12,000 △2,000

206 재료비 3,000 6,000 △3,000

01 재료비 3,000 6,000 △3,000

○ 야생화 전시회 재료 3,000300,000원*10종

301 일반보상금 7,000 6,000 1,000

10 행사실비보상금 7,000 6,000 1,000



부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 생활원예교육 벤치마킹 7,000100,000원*35명*2회

축산환경개선 112,000 1,100,000 △988,000

국 40,000

도 9,600

군 62,400

402 민간자본이전 112,000 100,000 12,000

국 40,000

도 9,600

군 62,400

01 민간자본보조 112,000 100,000 12,000

○가축사육 안정기술 32,000

― 한우사료효율개선 자동화 시스템 보급(자부

담6,000천원) 24,00030,000,000원*1개소*80/100

도 7,200

군 16,800

― 미생물이용 축사 악취저감시범(자부담2,000

천원) 8,00010,000,000원*1개소*80/100

도 2,400

군 5,600

○인공고막 재료용 고품위 누에고치 생산

80,00080,000,000원*1개소

국 40,000

군 40,000

농업,농촌자원 가치창출 2,787,052 1,542,946 1,244,106

국 604,430

광 125,000

도 220,340

군 1,837,282

농업인 전문능력 향상 1,856,124 656,698 1,199,426

국 541,190

도 190,470

군 1,124,464

농기계이용증진사업 381,257 256,994 124,263

101 인건비 109,007 49,584 59,423

04 기간제근로자등보수 109,007 49,584 59,423

○농기계임대 사업운영 기술 인부임 87,333

― 기본급 66,000

― 주휴수당 13,200

― 간식비 3,600

― 피복비 1,800

― 부담금 2,733

○ 농기계임대사업 사무보조 인부임 21,674

― 기본급 16,000

― 주휴수당 3,200

― 간식비 1,200

55,000원*6명*20일*10월

55,000원*6명*40주

3,000원*6명*20일*10월

150,000원*6명*2회

82,800,000원*33/1,000

40,000원*2명*20일*10월

40,000원*2명*40주

3,000원*2명*20일*10월



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 피복비 600

― 부담금 674

150,000원*2명*2회

20,400,000원*33/1,000

201 일반운영비 32,000 21,160 10,840

01 사무관리비 1,800 0 1,800

○일반 수용비 1,800

― 농기계임대사업장 운영비품

1,800150,000원*12월

02 공공운영비 30,200 21,160 9,040

○시설장비유지비 10,000

― 농기계 유류대 5,000

― 임대차량 관리유지비 5,000

○공공요금 및 제세 20,200

― 농기계운송시스템 휴대기기 통신요금

1,800

― 임대농기계보험료 16,000

― 임대사업프로그램 유지보수 및 앱

2,400

500,000원*10식

500,000원*10식

75,000원*2대*12월

200,000원*80종

200,000원*12개월

206 재료비 110,000 73,000 37,000

01 재료비 110,000 73,000 37,000

○농기계 순회수리용 부품구입

15,000

○농기계 정비 재료구입 15,000

○임대농기계 정비 부품구입

80,000

10,000원*150종*10회

100,000원*75종*2회

100,000원*200대*4회

301 일반보상금 5,250 5,250 0

10 행사실비보상금 5,250 5,250 0

○농기계전시회 및 교육참가자 보상금

5,25075,000원*35명*2일

401 시설비및부대비 50,000 48,000 2,000

01 시설비 50,000 48,000 2,000

○농기계 임대사업소 외부시설보완 50,000

― 실시설계비 2,990

― 농기계 임대사업소 외부시설보완

47,010

50,000,000원*0.0598

47,010,000원*1식

405 자산취득비 75,000 60,000 15,000

01 자산및물품취득비 75,000 60,000 15,000

○임대농기계구입 75,000

― 소식재배 이앙기 등 4종 75,00015,000,000원*5대

농기계 임대사업 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

도 150,000

군 350,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 250,000

도 75,000

군 175,000

01 시설비 490,725 0 490,725

○임대농기계 보관창고설치(남부지점)

490,725490,725,000

국 245,363

도 73,609

군 171,753

02 감리비 9,275 0 9,275

○임대농기계 보관창고설치(남부지점) 감리비

9,275490,725,000원*0.0189

국 4,637

도 1,391

군 3,247

405 자산취득비 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

01 자산및물품취득비 500,000 0 500,000

○임대농기계구입(콩정선기 등 20종)

465,0009,300,000원*50대

국 232,500

도 69,750

군 162,750

○운영장비구입(현장교육용 픽업트럭)

35,00035,000,000원*1대

국 17,500

도 5,250

군 12,250

농업기계훈련사업 22,700 0 22,700

국 11,350

군 11,350

206 재료비 800 0 800

국 400

군 400

01 재료비 800 0 800

○농기계현장이용기술교육 80040,000원*10종*2회

국 400

군 400

301 일반보상금 1,900 0 1,900

국 950

군 950

10 행사실비보상금 1,900 0 1,900

○농기계현장이용기술교육 7007,000원*50명*2회

국 350

군 350

○기계화영농사교육 1,200100,000원*6명*2회



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 600

군 600

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○농기계교육훈련장비(지역공동기종)

20,000동력제초기 20,000,000원*1대

국 10,000

군 10,000

농업인교육훈련강화 79,000 43,800 35,200

도 23,700

군 55,300

206 재료비 63,700 30,000 33,700

도 19,110

군 44,590

01 재료비 63,700 30,000 33,700

○농작업노력절감장비지원 45,000150,000원*300대

도 13,500

군 31,500

○태양열진동식안전후미등시범보급

18,700110,000원*170대

도 5,610

군 13,090

405 자산취득비 15,300 13,800 1,500

도 4,590

군 10,710

01 자산및물품취득비 15,300 13,800 1,500

○농업기계교육훈련장비지원 15,300

― 휴립복토기비닐피복기 9,8009,800,000원*1대

도 2,940

군 6,860

― 수확운반용리프트 5,5005,500,000원*1대

도 1,650

군 3,850

농업인 학습단체 육성 55,900 61,340 △5,440

도 16,770

군 39,130

201 일반운영비 23,900 26,220 △2,320

도 7,170

군 16,730

01 사무관리비 23,900 26,220 △2,320

○일반수용비 23,900

― 농업인신문보급우송료지원 23,20040,000원*580명

도 6,960

군 16,240

― 4-H신문보급우송료지원 7005,000원*140명



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 210

군 490

301 일반보상금 4,000 10,120 △6,120

도 1,200

군 2,800

07 민간인국외여비 4,000 4,000 0

○농업인단체우수회원해외연수

4,0002,000,000원*2명

도 1,200

군 2,800

402 민간자본이전 28,000 25,000 3,000

도 8,400

군 19,600

01 민간자본보조 28,000 25,000 3,000

○영농4-H단체생산화과제사업

5,0005,000,000원*1개소

도 1,500

군 3,500

○영농4-H회원녹색농업기초과제이수

10,00010,000,000원*1개소

도 3,000

군 7,000

○학생4-H회원과제활동지원 5,0001,000,000원*5개소

도 1,500

군 3,500

○농촌지도자 종자생산 과제포운영

8,0008,000,000원*1개소

도 2,400

군 5,600

농촌지도자양성교육 1,680 0 1,680

국 840

군 840

301 일반보상금 1,680 0 1,680

국 840

군 840

10 행사실비보상금 1,680 0 1,680

○농촌지도자 양성교육 1,68040,000원*42명

국 840

군 840

품목별농업인연구모임육성지원 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

301 일반보상금 8,000 10,000 △2,000

국 4,000

군 4,000

10 행사실비보상금 8,000 10,000 △2,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○품목별농업인연구모임육성지원

8,000100,000원*20명*4회

국 4,000

군 4,000

농업인전문교육 87,600 94,950 △7,350

201 일반운영비 22,000 20,150 1,850

01 사무관리비 22,000 20,150 1,850

○일반수용비 19,000

― 새해농업인실용교육 교재유인

14,000

― 당면과제 현장교육 교재유인

1,000

― 농업인교육 교재 유인 350

― 농업인전문교육 현수막 제작

1,650

― 간판, 상패 등 2,000

○농업인교육참가 차량 임차료 3,000

7,000원*2,000부

2,500원*40부*10회

3,500원*100부

55,000원*30개

100,000원*2종*10개

600,000원*5대

206 재료비 2,000 5,000 △3,000

01 재료비 2,000 5,000 △3,000

○농업인교육 재료구입 2,000200,000원*5종*2회

301 일반보상금 63,600 69,800 △6,200

10 행사실비보상금 63,600 69,800 △6,200

○친환경농업전문기관 연찬교육 참가자

16,000

○당면과제 현장교육 참가자

5,600

○영농정착신규농업인 전문연찬교육

6,750

○우수품목농업연구회 전문연찬교육

11,250

○농업인실용교육 참가자 10,500

○지역대표작목 육성 전문연찬교육

4,500

○ 교육강사 수당 9,000

100,000원*80명*2회

7,000원*20명*40회

75,000원*30명*3회

75,000원*30명*5회

7,000원*150명*10회

75,000원*30명*2회

300,000원*10명*3회

농업전문인력과조직체육성 115,750 107,000 8,750

301 일반보상금 65,750 65,000 750

07 민간인국외여비 20,000 20,000 0

○우수농업인 해외연수 20,0002,000,000원*10명

10 행사실비보상금 45,750 45,000 750

○농업경영인도·중앙단위교육참가자

6,000

○농촌지도자 선진농장 현장교육 참가자

6,000

75,000원*20명*4회

75,000원*40명*2회



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인단체회원 전문 현지연찬교육 참가자

16,800

○농업경영인 자매결연도시 상호방문 참가자

4,500

○여성농업인 각급 단위 교육참가

5,250

○4-H연합회 선진농장 현장교육 참가자

2,700

○학생4-H회 농심함양 현장 견학

4,500

70,000원*40명*6회

75,000원*30명*2회

75,000원*35명*2회

90,000원*30명*1회

75,000원*30명*2회

307 민간이전 50,000 42,000 8,000

02 민간경상보조 50,000 42,000 8,000

○울진군농업인 한마음대회 35,000

○4-H연합회 교육행사 지원

8,000

○울진친환경농산물 홍보판매 행사지원 7,000

35,000,000원*1식

4,000,000원*2개행사

친환경농업교육관관리운영 28,737 33,074 △4,337

101 인건비 9,917 9,174 743

04 기간제근로자등보수 9,917 9,174 743

○친환경농업 교육관 관리 인부임 9,917

― 기본급 8,000

― 주휴수당 1,600

― 부담금 317

40,000원*1명*200일

40,000원*1명*40주

9,600,000원*33/1,000

201 일반운영비 18,820 23,900 △5,080

01 사무관리비 9,120 5,000 4,120

○ 일반수용비 9,120

― 교육관 운영관리 3,000

― 경비 시스템 관리 3,360

― 전기안전관리대행 2,400

― 케이블TV수신료 360

1,500,000원*2식

280,000원*12개월

200,000원*12개월

30,000원*12개월

02 공공운영비 9,700 18,900 △9,200

○공공요금 및 제세 7,200

○시설장비유지비 2,500

전기요금 600,000원*12월

2,500,000원*1식

농업인대학 운영 25,500 24,000 1,500

201 일반운영비 9,800 2,000 7,800

01 사무관리비 9,800 2,000 7,800

○일반수용비

9,800농업인대학 교재 제작 490,000원*20회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○농업인대학 교육재료구입 2,00020,000원*50명*2회

301 일반보상금 13,700 20,000 △6,300



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 13,700 20,000 △6,300

○농업인대학 현장교육 보상금

10,500

○농업인대학 전문강사수당 3,200

75,000원*35명*4회

320,000원*10회

실용기술교육 8,000 4,000 4,000

국 4,000

군 4,000

202 여비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○농업인실용교육자료수집

4,00050,000원*2일*4명*10회

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○실용기술교육 4,00050,000원*40명*2회

국 2,000

군 2,000

농업인대학 도입정착 20,000 20,000 0

국 10,000

군 10,000

301 일반보상금 20,000 19,000 1,000

국 10,000

군 10,000

10 행사실비보상금 20,000 19,000 1,000

○녹색농업 대학 현장교육 보상금

11,20080,000원*35명*4회

국 5,600

군 5,600

○녹색농업대학 강사수당 8,800440,000원*1명*20회

국 4,400

군 4,400

품목별단기교육 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○일반운영비 2,000

국 1,000

군 1,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

10 행사실비보상금 8,000 0 8,000

○품목별단기교육 8,000100,000원*20명*4회

국 4,000

군 4,000

귀농귀촌현장이용기술교육지원 12,000 0 12,000

국 6,000

군 6,000

301 일반보상금 12,000 0 12,000

국 6,000

군 6,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

○귀농귀촌현장실습교육지원 12,000

― 연수대상자 교육훈련비 지원

8,000800,000원*2명*5개월

국 4,000

군 4,000

― 선도농가멘토수당 4,000400,000원*2명*5개월

국 2,000

군 2,000

농촌자원개발 가치창출 601,766 415,608 186,158

광 125,000

도 26,150

군 450,616

여성농업인능력개발 57,925 67,850 △9,925

201 일반운영비 3,375 5,100 △1,725

01 사무관리비 3,375 5,100 △1,725

○현수막 1,375

○임차료 2,000

55,000원*25종

500,000원*4대

206 재료비 11,000 21,000 △10,000

01 재료비 11,000 21,000 △10,000

○지역문화축제참가재료 4,000

○농촌여성전문기술교육재료

5,000

○농촌자원순회교육재료 2,000

2,000,000원*2회

100,000원*10종*5회

100,000원*20종

207 연구개발비 10,000 10,000 0

03 시험연구비 10,000 10,000 0

○금강송주시험생산 5,000

○지역특산물가공시험연구 5,000

1,000,000원*5종

500,000원*10종

301 일반보상금 23,550 21,750 1,800

10 행사실비보상금 23,550 21,750 1,800



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여성농업인전문기술교육참가

9,000

○지역문화축제장운영참석자급식

1,750

○전통생활문화전승교육강사수당

5,000

○생활기술전문교육강사수당

5,000

○농촌여성전문기술교육급식비

2,800

75,000원*60명*2회

7,000원*50명*5회

250,000원*4명*5회

250,000원*2명*10회

7,000원*50명*8회

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

○생활개선회교육활동지원 10,0005,000,000원*2회

여성농업인능력배양 49,940 25,750 24,190

도 13,650

군 36,290

201 일반운영비 24,620 7,400 17,220

도 7,386

군 17,234

01 사무관리비 9,620 7,400 2,220

○생활개선회원신문우송료지원 9,620

도 2,886

군 6,734

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○농촌여성부업전문기술교육 15,00015,000,000원*1식

도 4,500

군 10,500

301 일반보상금 15,320 10,850 4,470

도 3,264

군 12,056

07 민간인국외여비 2,000 2,000 0

○여성농업인단체우수회원해외연수

2,0002,000,000원*1명

도 600

군 1,400

10 행사실비보상금 13,320 8,850 4,470

○농업인단체도대회참가비지원 13,32030,000원*444명

도 2,664

군 10,656

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

○행복한농촌가정육성프로젝트시범

10,00010,000,000원*1식

도 3,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

농촌자원개발 소득화 42,000 21,000 21,000

201 일반운영비 20,000 13,000 7,000

01 사무관리비 20,000 13,000 7,000

○농산물가공상품홍보물제작 10,000

○농식품산업대전홍보부스운영

5,000

○향토지적재산권소유권 수수료

5,000

5,000,000원*2식

2,500,000원*2종

500,000원*10종

301 일반보상금 12,000 0 12,000

10 행사실비보상금 12,000 0 12,000

○전통식생활체험교육강사수당

2,500

○농촌체험관광 현장교육보상금

4,500

○지역전통명주양성교육강사수당

5,000

250,000원*2종*5회

75,000원*30명*2회

500,000원*10회

307 민간이전 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○농산물가공창업아카데미운영

10,00010,000,000원*1식

농촌여성소득기술지원사업 16,901 11,008 5,893

101 인건비 11,901 11,008 893

04 기간제근로자등보수 11,901 11,008 893

○농산물가공창업기술지원인부임 11,901

― 기본급 9,600

― 주휴수당 1,920

― 부담금 381

40,000원*2명*120일

40,000원*2명*24주

11,520,000원*33/1,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○농산물가공장비운영재료비 5,000500,000원*10종

건강한 농촌마을 육성 170,000 150,000 20,000

도 8,000

군 162,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○천연염색체험교육장조성 50,00050,000,000원*1식

402 민간자본이전 120,000 150,000 △30,000

도 8,000

군 112,000

01 민간자본보조 120,000 150,000 △30,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌건강장수마을소득사업육성

50,000

○농심나눔쉼터조성 40,000

50,000,000원*1개소

10,000,000원*4개소

도 8,000

군 32,000

○농촌마을소득개발사업 30,00030,000,000원*1개소

농작업 환경개선 편이장비 지원 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

○농작업환경개선편이장비지원

50,00050,000,000원*1개소

광 25,000

군 25,000

농촌자원 부가가치 향상 110,000 0 110,000

광 50,000

도 3,000

군 57,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

○우리음식연구회육성 10,00010,000,000원*1식

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

광 50,000

군 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○농업인소규모창업기술시범

100,000100,000,000원*1개소

광 50,000

군 50,000

농촌건강장수마을육성 55,000 50,000 5,000

광 25,000

도 1,500

군 28,500

402 민간자본이전 55,000 50,000 5,000

광 25,000

도 1,500

군 28,500

01 민간자본보조 55,000 50,000 5,000

○농촌건강장수마을육성 50,00050,000,000원*1개소

광 25,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 25,000

○농촌노인노후활동프로그램운영

5,0005,000,000원*1개소

도 1,500

군 3,500

농촌교육농장 육성 50,000 0 50,000

광 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

광 25,000

군 25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○농촌교육농장 50,00050,000,000원*1식

광 25,000

군 25,000

농촌지도기반 확충 329,162 419,140 △89,978

국 63,240

도 3,720

군 262,202

지도기관 전문능력강화 2,400 0 2,400

도 720

군 1,680

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도 720

군 1,680

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○친환경유기농업정보지지원

2,4008,000원*25명*12월

도 720

군 1,680

지도공무원전문지도역량강화(농업전문인력양성) 1,320 2,400 △1,080

국 660

군 660

202 여비 1,320 2,400 △1,080

국 660

군 660

01 국내여비 1,320 2,400 △1,080

○지도공무원전문지도역량강화활동지원

1,320110,000원*6명*2회

국 660

군 660

현장기술지도활동지원(농업전문인력양성) 1,400 12,000 △10,600

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 2,000 △600

국 700

군 700



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,400 2,000 △600

○시군농업산학협동심의회 운영지원 1,400

― 심의회운영수당 1,40070,000원*10명*2회

국 700

군 700

농촌지도기반조성 181,412 278,600 △97,188

101 인건비 9,917 0 9,917

04 기간제근로자등보수 9,917 0 9,917

○ 영농모니터요원 인부임 9,917

― 기본급 8,000

― 주휴수당 1,600

― 부담금 317

40,000원*1명*20일*10월

40,000원*1명*40주

9,600,000원*33/1,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○청사주변환경정비재료구입

10,00010,000원*10종*100본

401 시설비및부대비 70,000 200,000 △130,000

01 시설비 70,000 200,000 △130,000

○문서고 설치공사 30,000

― 실시설계비 1,794

― 문서고 설치공사 28,206

○청사 석면철거 및 천정보수공사 40,000

― 실시설계비 2,392

― 청사 석면철거 및 천정보수공사

37,608

30,000,000원*0.0598

28,206,000원*1식

40,000,000원*0.0598

37,608,000원*1식

405 자산취득비 91,495 18,600 72,895

01 자산및물품취득비 91,495 18,600 72,895

○사무용집기구입 29,495

― 제습기 900

― 회의용 탁자 6,975

― 강연대 420

― 텔레비전 3,200

― 이동식서가 18,000

○ 관용차 62,000

― 업무용 승용차 35,000

― 업무용 미니버스 27,000

450,000원*2개

465,000원*15개

420,000원*1개

1,600,000원*2개

1,500,000원*12개

35,000,000원*1대

27,000,000원*1대

경영개선 11,750 33,700 △21,950

301 일반보상금 6,750 8,700 △1,950

10 행사실비보상금 6,750 8,700 △1,950

○사이버농업육성현장벤치마킹

6,000100,000원*30명*2회



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사이버농업활성화 전문강사수당

750150,000원*5회

402 민간자본이전 5,000 25,000 △20,000

01 민간자본보조 5,000 25,000 △20,000

○사이버농업인활력화기반조성

5,0005,000,000원*1개소

농산물소득조사분석 2,880 1,440 1,440

국 2,880

202 여비 960 480 480

국 960

01 국내여비 960 480 480

○농산물소득조사분석여비

96020,000원*2회*24농가

국 960

301 일반보상금 1,920 960 960

국 1,920

12 기타보상금 1,920 960 960

○농산물소득조사분석사례금 1,92080,000원*24농가

국 1,920

농업인경영마케팅교육지원 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

도 750

군 1,750

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○농업인경영마케팅교재제작 2,00010,000원*200부

도 600

군 1,400

○농업인경영마케팅교육운영비

5005,000원*20명*5회

도 150

군 350

202 여비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 국내여비 3,000 3,000 0

○경영마케팅자료수집 3,00075,000원*2일*5명*4회

도 900

군 2,100

301 일반보상금 4,500 4,500 0

도 1,350

군 3,150

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0

○경영마케팅교육강사수당 1,500150,000원*10회



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 450

군 1,050

○경영마케팅교육참가비지원

3,00075,000원*20명*2회

도 900

군 2,100

농가경영기술현장실용화지원 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

202 여비 2,650 2,650 0

국 1,325

군 1,325

01 국내여비 2,650 2,650 0

○농업경영기술현장실용화지원

2,65053,000원*2일*5명*5회

국 1,325

군 1,325

301 일반보상금 350 350 0

국 175

군 175

10 행사실비보상금 350 350 0

○농업경영기술현장실용화급식비

3507,000원*25명*2회

국 175

군 175

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화농업기술정보화인력지원 10,000

― 기본급 8,00040,000원*4명*5일*10월

국 4,000

군 4,000

― 주휴수당 1,60040,000원*4명*10주

국 800

군 800

― 부담금 4009,600,000원*4.16%

국 200

군 200

선도농가경영(강소농)육성 75,000 58,000 17,000

국 37,500

군 37,500

101 인건비 10,000 0 10,000

국 5,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○강소농DB구축요원 10,000

― 기본급 8,00040,000원*20일*10월

국 4,000

군 4,000

― 주휴수당 1,60040,000원*40주

국 800

군 800

― 부담금 4009,600,000원*4.16%

국 200

군 200

201 일반운영비 8,440 0 8,440

국 4,220

군 4,220

01 사무관리비 8,440 0 8,440

○강소농교육 교재제작

6,48010,000원*162부*2회*2종

국 3,240

군 3,240

○강소농교육 현수막제작 1,96070,000원*7종*4회

국 980

군 980

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○농가경영진단및 컨설팅 전문가위탁

20,0002,000,000원*10농가

국 10,000

군 10,000

301 일반보상금 36,560 10,000 26,560

국 18,280

군 18,280

10 행사실비보상금 36,560 10,000 26,560

○경영진단 및 현장지원 7,500

― 경영진단및 현장실습교육

7,500250,000원*10명*3회

국 3,750

군 3,750

○강소농교육 24,000

― 전문강사수당 8,000400,000원*2명*10회

국 4,000

군 4,000

― 기본교육참석자 여비보상 8,000100,000원*80명

국 4,000

군 4,000



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 심화교육참석자 여비보상

8,000100,000원*40명*2회

국 4,000

군 4,000

○강소농교육 참석자 급식비지원 5,060

국 2,530

군 2,530

사업관리및사업평가지원(강소농) 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 4,800 4,800 0

국 2,400

군 2,400

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○현수막 등 24종 4,800200,000원*24종

국 2,400

군 2,400

301 일반보상금 5,200 5,200 0

국 2,600

군 2,600

10 행사실비보상금 5,200 5,200 0

○사업평가참석자급식비 7007,000원*100명

국 350

군 350

○우수경영체현장벤치마킹 4,50075,000원*60명

국 2,250

군 2,250

지도공무원역량개발교육 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 13,500 0 13,500

국 6,750

군 6,750

01 사무관리비 13,500 0 13,500

○비농업계 전공자 위탁교육비 10,000

― 멘티(2명) 6,0003,000,000원*2명

국 3,000

군 3,000

― 멘토(1명) 4,0004,000,000원*1명

국 2,000

군 2,000

○현장실습교육 위탁교육비 3,500700,000원*5명

국 1,750

군 1,750

202 여비 6,500 0 6,500

국 3,250

군 3,250



부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,500 0 6,500

○비농업계 전공자 교육여비 5,000

― 멘티(2명) 4,0002,000,000원*2명

국 2,000

군 2,000

― 멘토(1명) 1,0001,000,000원*1명

국 500

군 500

○현장실습교육여비 1,500300,000원*5명

국 750

군 750

행정운영경비(농업기술센터) 1,949,549 1,730,441 219,108

인력운영비 1,599,121 1,415,894 183,227

인력운영비 1,599,121 1,415,894 183,227

101 인건비 1,543,021 1,361,654 181,367

01 보수 1,460,777 1,319,183 141,594

○봉급 948,272

― 지도관(23호봉) 155,106

― 지도사(18호봉) 695,614

― 별정6급(31호봉) 40,581

― 기능8급(24호봉) 31,192

― 기능9급(18호봉) 25,779

○상여금 79,023

― 정근수당 79,023

○수당 244,926

― 시간외근무수당 136,805

― 정액수당 108,121

ㆍ가족수당 21,870

※배우자 10,484

※부양가족 9,946

※부양가족(셋째자녀)

1,440

ㆍ자녀학비보조수당 6,347

※고등학생 6,347

ㆍ정근수당가산금 27,240

※25년이상 12,480

※20년이상 25년미만

5,280

※15년이상 20년미만 2,880

※10년이상 15년미만 3,600

※5년이상 10년미만 3,000

ㆍ육아휴직수당 7,200

ㆍ위험근무수당 2,760

4,308,500원*3명*12월

2,634,900원*22명*12월

3,381,700원*1명*12월

2,599,300원*1명*12월

2,148,200원*1명*12월

948,272,000원*1/12

9,383원*27명*45시간*12월

40,000원*28명*0.78*12월

20,000원*28명*1.48*12월

30,000원*4명*12월

377,790원*28*0.15*4회

130,000원*8명*12월

110,000원*4명*12월

80,000원*3명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*5명*12월

600,000원*1명*12월



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

※갑종 1,800

※을종 960

ㆍ대우공무원수당 15,821

※지도관대우(24호봉)

14,685

※기능8급대우(22호봉)

1,136

ㆍ관리업무수당(26호봉)

4,923

ㆍ기술정보수당 21,960

※지도관 2,160

※지도사 12,600

※기술사 600

※기사 6,120

※기능8급 240

※운전정비가산금 240

○정액급식비 43,680

○명절휴가비 94,828

○연가보상비 50,048

50,000원*3명*12월

40,000원*2명*12월

2,984,700원*10명*4.1/100*12월

2,307,900원*1명*4.1/100*12월

4,557,700원*1명*9/100*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*21명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*17명*12월

20,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

130,000원*28명*12월

948,272,000원*1.2/12

948,272,000원*19/360

03 무기계약근로자보수 82,244 42,471 39,773

○청사관리인부임 22,269

― 기본급 12,500

― 상여금 4,167

― 주휴수당 2,600

― 연차수당 800

― 급식비 1,200

― 피복비 300

― 부담금 702

○농기계수리보조요원 인부임 59,975

― 기본급 25,000

― 상여금 8,334

― 주휴수당 5,200

― 연차수당 1,600

― 피복비 600

― 교육여비 1,800

― 출장여비 3,000

― 시간외근무수당 10,125

― 급식비 2,400

― 부담금 1,916

50,000원*1명*250일

12,500,000원*1/3

50,000원*1명*52일

50,000원*1명*16일

100,000원*1명*12월

150,000원*1명*2회

21,267,000원*33/1,000

50,000원*2명*250일

25,000,000원*1/3

50,000원*2명*52일

50,000원*2명*16일

150,000원*2명*2회

90,000원*2명*5일*2회

10,000원*2명*150일

9,375원*2명*45시간*12월

100,000원*2명*12월

58,059,000원*33/1,000

204 직무수행경비 56,100 54,240 1,860

02 직급보조비 56,100 54,240 1,860

○4급 4,800400,000원*1명*12월



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○5급 6,000

○지도사 40,920

○별정6급 1,860

○기능8급-9급 2,520

250,000원*2명*12월

155,000원*22명*12월

155,000원*1명*12월

105,000원*2명*12월

기본경비 350,428 314,547 35,881

기본경비 350,428 314,547 35,881

201 일반운영비 235,608 202,607 33,001

01 사무관리비 102,440 84,590 17,850

○일반수용비 67,720

― 프린터 토너 5,250

― 칼라프린터 토너 4,800

― 사무용품 4,800

― 행정장비수리 3,000

― 감정평가및 기타수수료 2,000

― 고속도로 통행카드충전 1,200

― 신문잡지 구독료 1,440

― 전시홍보용 특산품구입 3,150

― 농촌진흥기술공보경진대회 준비물제작

1,000

― 농촌지도및 군정홍보 현수막

1,500

― 청사 현관사진교체 1,200

― 청사 물탱크청소 수수료 1,400

― 정화조 청소수수료 1,000

― 전기안전관리 대행수수료 4,800

― 무인경비시스템 사용료 7,200

― 오수정화조 유지관리대행료

4,800

― 소방안전점검 수수료 840

― 청소용품구입 1,800

― 화장실 소모품구입 1,800

― 전산장비 부품 2,400

― 서식인쇄(양식및보고서)

1,500

― 당직실 침구구입 및 세탁

600

― 농업기술센터 대외홍보자료 제작

5,000

― 농업기술센터 안내현황판 제작

5,000

― 청사 TV수신료 240

○운영수당 16,900

― 일직수당 6,900

250,000원*7대*3회

200,000원*4색*3대*2회

40,000원*20종*6회

100,000원*10종*3회

500,000원*4회

200,000원*6대

15,000원*8종*12월

70,000원*15종*3회

500,000원*2종

60,000원*25개

100,000원*4종*3회

700,000원*2회

500,000원*2회

400,000원*12월

600,000원*12월

400,000원*12월

70,000원*12월

25,000원*12종*6회

30,000원*10종*6회

200,000원*3종*4회

150,000원*5종*2회

50,000원*12월*1회

5,000원*1종*1,000부

200,000원*5종*5점

20,000원*12월

60,000원*115일



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 숙직수당 10,000

○피복비 1,200

― 농기계순회수리팀 작업복

1,200

○급량비 2,940

― 업무추진 급식 2,940

○임차료 13,680

― 복사기 임차료 7,200

― 지문인식기 임차료 960

― 차량및 장비임차료 2,400

― 냉온수기 임차료 3,120

40,000원*250일

200,000원*2명*3회

7,000원*5명*7회*12월

150,000원*4대*12월

80,000원*1대*12월

600,000원*2대*2회

65,000원*4대*12월

02 공공운영비 133,168 118,017 15,151

○공공요금 및 제세 66,300

― 우편후납요금 3,000

― 전화요금 6,000

― 청사 전기요금 49,200

― 자동차세 2,000

― 자동차보험료 5,000

― 환경개선부담금(시설물및자동차)

1,000

― 위험물및 소방안전협회비 100

○시설장비유지비 29,868

― 청사건물유지비(20년이하)

6,328

― 시험연구시설 관리유지비 13,540

― 소방안전설비 복구 및 유지비

3,000

― 급수펌프 교체 3,000

― 냉난방시설보수 및 유지비 1,000

― 노후환경 정화시설개선 1,000

― 청사 수전설비 시설유지비 2,000

○차량선박비 37,000

― 승용차 유류대 9,000

― 승합차 유류대 7,000

― 화물차 유류대 17,500

― 차량정비 유지비 3,500

250원*1,000통*12월

500,000원*12월

4,100,000원*12월

200,000원*10대

500,000원*10대

500,000원*2회

100,000원*1회

3,248원*1,948㎡

2,000원*6,770㎡

100,000원*30종

150,000원*20종

100,000원*10종

100,000원*10종

200,000원*10종

3,000,000원*3대

3,500,000원*2대

3,500,000원*5대

350,000원*10대

202 여비 97,200 94,320 2,880

01 국내여비 19,440 19,440 0

○기본업무추진여비(소장) 2,160

○관외여비(농촌협력과) 8,640

○관외여비(기술보급과) 8,640

10,000원*18일*12월

90,000원*8명*12월

90,000원*8명*12월

02 월액여비 77,760 74,880 2,880

○기본업무추진 월액여비 77,760240,000원*27명*12월



부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 10,420 10,420 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 1,120 1,120 0

○정원가산업무추진비 1,12040,000원*28명

04 부서운영업무추진비 6,000 6,000 0

○농촌협력과 3,000

○기술보급과 3,000

250,000원*12월

250,000원*12월

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

○소장 4,800

○과장 2,400

400,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월


